

Gunnar Jönsson
Handläggare

Bestämmelser om ekonomisk ersättning till förtroendevalda i Lunds kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar

att fastställa förslag till Bestämmelser om ersättning till förtroendevalda i Lunds kommun, samt

att bestämmelserna ska gälla från och med den 1 januari 2023.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslutar om ersättningar till förtroendevalda i Lunds kommun. Inför kommande mandatperiodskifte har en översyn av bestämmelser om ersättning till förtroendevalda genomförts. Mot bakgrund av översynen föreslås ett antal mindre strukturella förändringar, renodling av bestämmelserna samt redaktionella förändringar för ökad tydlighet. Förslag till bestämmelser har även tagit hänsyn till förändringar som är påkallade med anledning av partiöverenskommelsen från den 28 april 2022.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-05-17
Bestämmelser om ekonomisk ersättning till förtroendevalda i Lunds kommun
- Förslag till Bestämmelser om ekonomisk ersättning till förtroendevalda i Lunds kommun
- Partiöverenskommelse 2022-04-28

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutar om ersättningar till förtroendevalda i Lunds kommun. Inför kommande mandatperiodskifte har en översyn av bestämmelser om ersättning till förtroendevalda genomförts. Förslag till bestämmelser har även tagit hänsyn till förändringar som

2022-05-17

Diarienummer

KS 2022/0260

är påkallade med anledning av partiöverenskommelsen från den 28 april 2022.

Föredragning

Föreliggande förslag bygger på överenskommelse som träffats mellan partierna representerade i kommunfullmäktige den 28 april 2022.

Förslaget utgår från ett månadsarvode för heltidssysselsatt kommunalråd om 61 300 kr. Månadsarvodena för nämndpresidier och partiföreträdare samt mötesarvoden har därefter satts med utgångspunkt från detta. Likaså har politiska sekreterares månadslön bestämts med utgångspunkt härav.

Innebörden är att flertalet presidiearvoden höjs, liksom arvode för partiföreträdare och så även mötesarvoden. Detta har sin grund i dels att månadsarvodet för heltidssysselsatt kommunalråd höjs, dels att procentsatserna som relaterar härtill höjs.

För kommunalråd och politiska sekreterare med presidieuppdrag i annan nämnd än kommunstyrelsen görs en reduktion på presidiearvodet med 50% (tidigare utgick 25% av aktuellt arvode i nämnden).

De sammanlagda presidiearvodena för kommunalråd som inte ingår i kommunstyrelsens presidium uppgår till högst 16 % av arvodet för heltidssysselsatt kommunalråd. Summan av lön och presidiearvode för politiska sekreterare får inte överstiga kommunalrådsarvodet.

Inget mötesarvode utgår för partigruppmöten inför nämnder och fullmäktige, däremot en rätt till ersättning för förlorad arbetsförtjänst och ersättning för barnpassning. Med partigruppmöten avses ett möte inom ett parti eller mellan flera partier inför ett fullmäktige- eller nämndssammanträde för att förbereda sammanträdet.

Strukturella förändringar har gjorts i dokumentet så att de delar som behandlar kommunalråd/oppositionsråd, partiföreträdare och politiska sekreterare och som *inte* avser arvoden har brutits ut till en egen bilaga, Bilaga 2. Detta för att separera bestämmelser om arvoden och delarna som avser struktur- och uppdragsbeskrivningar.

Slutligen har vissa justeringar i dokumentet gjorts där det tidigare funnits oklarheter. Detta gäller främst:

Avsnitt 5.8 – där de 90 kalenderdagarna i första stycket ändrats till att avse "per födsel" istället för "per barn" eftersom det är detta som används i AB § 29.

2022-05-17

Diarienummer

KS 2022/0260

Avsnitt 5.10 – som justerats för att bättre stämma överens med avsnitten 5.7 och 5.8. "Tre månader" har ändrats till 90 kalenderdagar och "sjukdom" har tagits bort ur paragrafens andra stycke, eftersom detta redan regleras under p 5.7.

Avsnitt 6 – där orden "såsom föräldrapenning" strukits ur tredje stycket, då föräldrapenning inte är en förmån som förloras.

Avsnitt 9 – där skrivningarna har förenklats för att göra avsnittet mindre svårläst.

Allmänt har på flera ställen i bestämmelserna förtydligats att när det talas om styrelser omfattar detta även bolagsstyrelser.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. I beredningen har kommunkontoret även tagit hänsyn till resultatet av partiförhandlingarna presenterade genom partiöverenskommelsen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Total kostnadsökning för de nya arvodesnivåerna har beräknats till drygt 4,5 mkr per år. De ekonomiska konsekvenserna får beaktas i arbetet med ekonomi- och verksamhetsplan kommande verksamhetsår.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Samtliga nämnder och styrelser
Helägda bolag